
Nº 133, quinta-feira, 12 de julho de 2018 59ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071200059

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - UASG 158161

Nº Processo: 23499000707201802 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para possível aquisição de objetos e materiais de
consumo, visando atender as demandas de manutenções elétricas nas
instalações e equipamentos do Campus Itabira. Total de Itens
Licitados: 00072. Edital: 12/07/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00
às 16h00. Endereço: Rua Irmã Ivone Drumond, 200 Distrito Industrial
2 - ITABIRA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 6 1 - 0 5 - 1 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível no site www.unifei.edu.br

SCHEIRLA TEIXEIRA SANTOS
Assessora de Compras

(SIDEC - 11/07/2018) 158161-15249-2018NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 153032

Nº Processo: 23090023218201811.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS -.CNPJ Contratado: 02965236000198.
Contratado : CONSTRUTORA J M GOMES LTDA -.Objeto:
Contratação sob o regime de empreitada por preço global para a
construção do prédio denominado Centro de Ciências Ambientais e
Ecologia Aplicada - DBI, com fornecimento de todo o material
necessário, conforme projeto e memorial, com a anuência da
Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural - FUNDECC,
CNPJ 07.905.127/0001-07, responsável pelo custeio de R$
1.682.512,00, oriundo dos Convênios FINEP/FUNDECC/UFLA nº
01.13.0372.00 e 01.16.0040.00. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, LC
123/2006 e LC 147/2014, Decreto 6.204/2007 e 7.983/2013,
IN/SLTI/MP 2/2010 e 1/2010 . Vigência: 09/07/2018 a 02/12/2019.
Valor Total: R$2.329.313,23. Fonte: 8108000000 - 2018NE801550.
Data de Assinatura: 09/07/2018.

(SICON - 11/07/2018)

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo nº 23090.008149/2018-16. Pregão Eletrônico SRP nº
46/2016.

A Universidade Federal de Lavras vem notificar a CAMP
LAB 2005 MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIOS, que se encontra em lugar incerto e não sabido,
acerca de supostas irregularidades na prestação de serviços, Notas de
Empenhos 2016NE802109; 2016NE801987; 2016NE802379 e
2016NE802880. A empresa fica notificada para, querendo, apresentar
Alegações Finais, no prazo máximo de dez dias corridos, a contar da
publicação desta, dirigida à Comissão Processante localizada na Pça.
Prof. Edmir Sá Santos S/N - Campus Universitário, Almoxarifado
Central, Lavras/MG, CEP 37200-000. O processo encontra-se à
disposição do interessado para vista no horário das 07:00 às
16:30h.

ROBERTO MAGALHÃES
Presidente da Comissão

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo nº 23090.002193/2018-12. Contrato de Prestações de
Serviços CPS nº 108/2015.

A Universidade Federal de Lavras vem notificar a VISUAL
CONSTRUTORA DEL REI LTDA - EPP, que se encontra em lugar
incerto e não sabido, acerca de supostas irregularidades na prestação
de serviços. A empresa fica notificada para, querendo, apresentar
Alegações Finais, no prazo máximo de dez dias corridos, a contar da
publicação desta, dirigida à Comissão Processante localizada na Pça.
Prof. Edmir Sá Santos S/N - Campus Universitário, Almoxarifado
Central, Lavras/MG, CEP 37200-000. O processo encontra-se à
disposição do interessado para vista no horário das 07:00 às
16:30h.

ROBERTO MAGALHÃES
Presidente da Comissão

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº441 ,DE 11 DE JULHO DE 2018
RETIFICAÇÃO DE EDITAIS

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria de Delegação de Competência nº
071, de 21/03/2018 e em observância ao Art. 16 do Decreto nº
6944/2009 e aos itens 5, 9, 11 e 12 do Edital nº 683, publicado no
DOU de 22/12/2017, resolve RETIFICAR os Editais abaixo listados,
publicados no DOU de 05/07/2018, que homologaram resultado do
concurso público do Edital nº 683, da seguinte maneira:

Nº 408:
Onde se lê: "TÉCNICO EM MECÂNICA, Nível de

Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 01, conforme Lei
12990/2014:

. CLASS INSCRIÇÃO C A N D I D ATO N O TA

. 1 37304 PABLISSON LEANDRO MARTINS
MOREIRA

76

. 2 46337 HUMBERTO SANTIAGO DA ROCHA
NEVES

72

. 3 30308 PAULO DANIEL BRITO PEREIRA 53

"Leia-se: "TÉCNICO EM MECÂNICA, Nível de Classificação D,

Nível de Capacitação I, Padrão 01, conforme Lei 12990/2014:

. CLASS INSCRIÇÃO C A N D I D ATO N O TA

. 1 37304 PABLISSON LEANDRO MARTINS MOR-

EIRA

76

. 2 46337 HUMBERTO SANTIAGO DA ROCHA

NEVES

72

"Nº 419:

Onde se lê: "OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS, Nível de

Classificação C, Nível de Capacitação I, Padrão 01, conforme Lei

12990/2014:

. CLASS INSCRIÇÃO C A N D I D ATO N O TA

. 1 44473 CARLOS CUSTODIO ANTUNES 42,75

. 2 58830 LUIZ CLAUDIO COSTA LEITE 38,5

. 3 41229 VANDERLEI DOS SANTOS 30

"Leia-se: ""OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS, Nível de

Classificação C, Nível de Capacitação I, Padrão 01, conforme Lei

12990/2014:

. CLASS INSCRIÇÃO C A N D I D ATO N O TA

. 1 44473 CARLOS CUSTODIO ANTUNES 42,75

. 2 58830 LUIZ CLAUDIO COSTA LEITE 38,5

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

EDITAL Nº 442, DE 11 DE JULHO DE 2018
TORNA SEM EFEITO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE

TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso das
atribuições conferidas pela Portaria de Delegação de Competência nº
071, de 21/03/2018 e em observância ao Art. 16 do Decreto nº
6944/2009 e aos itens 5, 9, 11 e 12 do Edital nº 683, publicado no
DOU de 22/12/2017, resolve TORNAR SEM EFEITO o Edital nº
373, publicado no DOU de 05/07/2018, que homologou o resultado
do concurso público do Edital nº 683 para o cargo de MÉDICO
VETERINÁRIO, em cota reservada pela Lei 12990/2014, em virtude
de não haver candidato aprovado.

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DA INFRAESTRUTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

O pregoeiro do DEMAI informa o resultado do julgamento
do Pregão SRP 05/2018 para escolha da proposta mais vantajosa para
eventual aquisição de barras de apoio. Foram homologados os itens
01, 02, e 03 para a empresa Planeta Acessível Comércio de Produtos
para Acessibilidade EIRELI, valor da Ata R$ 49.610,20

GUILHERME DE CASTRO MAGALHÃES

(SIDEC - 11/07/2018) 153267-15229-2018NE800058

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Atas SRP - Pregão eletrônico N° 69/2017
Contratante: HC-UFMG/Ebserh CNPJ 15.126.437/0015-49
Objeto: Registro de preços para aquisição, em caráter de consignação,
de OPME - Aparelhos Auditivos e implantes cocleares.
Vigência: 12/07/2018 a 11/07/2019
Total de empresas contratadas: 05
Fonte: Sitio www.comprasgovernamentais.gov.br

Ata SRP nº 481/18 E Contratado Advanced Bionics Instrumentos
Auditivos do Brasil Ltda.
CNPJ nº 13.059.106/0001-02 Valor: R$ R$ 1.087.162,96

Ata SRP nº 482/18 E Contratado Atomed Produtos Médicos e de
Auxílio Humano Ltda.
CNPJ nº 01.035.382/0001-51 Valor: R$ 1.970.800,00

Ata SRP nº 483/18 E Contratado Politec Importação e Comércio
Ltda. CNPJ nº 43.894.609.0001-64 Valor: R$ 2.915.383,90

Ata SRP nº 484/18 E Contratado Sonova do Brasil Produtos
Audilógicos Ltda. CNPJ nº 92.792.530/0001-38
Valor: R$ 9.153.705,58

Ata SRP nº 485/18 E Contratado Starkey do Brasil Ltda.
CNPJ nº 04.216.059/0001-72 Valor: R$ 1.239.930,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas SRP - Pregão eletrônico N° 58/2017
Contratante: HC-UFMG/Ebserh CNPJ 15.126.437/0015-49
Objeto: Aquisição de OPME - Registro de preços para a aquisição de
OPME para os serviços de Ortopedia realizados no HC-
UFMG/Ebserh. Vigência: 12/07/2018 a 11/07/2019
Total de empresas contratadas: 01
Fonte: Sitio www.comprasgovernamentais.gov.br
Ata SRP nº 486/2018 E Contratada: PRA Medic Artigos Médicos
Ltda. - ME CNPJ nº 13.710.822/0001-08 Valor: R$ 491.040,00

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018 - UASG 153296

Nº Processo: 23072016763201861 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição parcelada de materiais elétricos para reposição de estoque
e atendimento de diversas demandas de manutenção e reforma predial
do Instituto de Ciências Agrárias ICA/UFMG. Total de Itens
Licitados: 00205. Edital: 12/07/2018 de 08h00 às 11h00 e de 14h00
às 16h00. Endereço: Av. Univertaria, 1.000-bairro Universitario - Cx
Postal 135 Universitário - MONTES CLAROS - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 2 9 6 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 12/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso
de divergências dedescrição considerar especificações conforme
Anexo I do Edital. O edital estará disponível no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

LEONARDO DAVID TUFFI SANTOS
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 11/07/2018) 153296-15229-2018NE800033

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7022/2018 - UASG 153063

Nº Processo: 3608/2017 . Objeto: Aquisição de Recarga de Extintores
Total de Itens Licitados: 00009. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Devido ao fracasso de
licitações anteriores. Declaração de Dispensa em 13/06/2018. JOAO
CAUBY DE ALMEIDA JUNIOR. Pro Reitor. Ratificação em
13/06/2018. EMMANUEL ZAGURY TOURINHO. Reitor. Valor
Global: R$ 65.948,00. CNPJ CONTRATADA : 25.089.951/0001-00
MAIS GASINDUSTRIA DE GASES LTDA.

(SIDEC - 11/07/2018) 153063-15230-2018NE800530

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 153063

Número do Contrato: 16/2017.
Nº Processo: 005206/2017.
DISPENSA Nº 412/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARA -.CNPJ Contratado: 05572870000159. Contratado :
FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência referente ao
Projeto Curso de Especialização em Radiologia Odontológica e
Imaginologia. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Vigência: 29/06/2018 a 28/08/2018. Data de Assinatura: 27/06/2018.

(SICON - 11/07/2018) 153063-15230-2018NE800530

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-12T01:35:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




